
Redes de Computadores II – 1º. Semestre/2007 
Relação de Grupos para as práticas 

1/3/15/2;14/2/07 
 

P1 
 
G1 Alessandro Santos Germer  - 04074134  - alegermer@gmail.com  
 André Luíz Bettin  - 04125647  - andretin@gmail.com 

ELISSON SANTOS DA SILVA 04307237 elisson.s@gmail.com (22/02/05) 
 Roberto Roseling Bado - 04029088 - robertobado@gmail.com 
 
G2 Daniel Palmiro Mome RA 03267168 danielmome@yahoo.com 
 Wagner Medeiros     RA 03252012  wrmedeiros@msn.com 
 Mateus Gerin        RA 00084293  mtgerin@yahoo.com.br  
 
G3 Carlos Henrique N. Beraldi             03139052      cberaldi@gmail.com 
 Leandro Cezario Leite     03016409  leandro_cleite@yahoo.com.br 
 Luiz Rafael de Souza      03078235  luizrafaelsouza@gmail.com  

Ronaldo Ronie do Nascimento  04051579   ronaldo.ronie@gmail.com 
 
G4 Diana Risette Danelli      01062041 danelli @yahoo.com  

Thiago Cursi Gil Bodi    00001743 thiago.bodi@gmail.com 
Juliano Leite de Araujo 00018317 juliano-araujo@uol.com.br 
Guilherme Gama Gatti   9975137 guigatti@yahoo.com  

 
G5 DANIEL ALVARENGA CAMPOS  03147337  danielalvarengacampos@gmail.com 
 JOSÉ RENAM MIGUEL BERTOLA 02088292  renambertola@gmail.com 
 LUIS GUSTAVO SALVI CAMPOS 03314812 gugacampos@gmail.com  

RAFAEL DINIZ DE FREITAS 04325098  rdfreitas@gmail.com 
 
G6 Michel Bastos      02006880      michelbastos@gmail.com  
 Frederico Leite     02122471      fredbeneti@gmail.com  
 Adnan Balloni       02150092      adnanballoni@gmail.com  
 Carlos Ferrari       03134772      magdomilla@hotmail.com 
 
G7 Felipe Deliberali Brunheroto 04138285   felipetrabalhos@uol.com.br 
 Marcello Antonio Marabita          04078168     marabita@gmail.com 
 Murilo Vieira                      04107454     mvieira84@yahoo.com 
 Nelson Jose Lima Santos Relvas     04064820     nerso19@gmail.com 
 
 
G8 Eber de Oliveira 03117884    eber_oliveira@yahoo.com.br 
 Thomas Pietrafesa  03103231   thomas_piet@yahoo.com.br 

Guilherme Florêncio  04121513 (15/2) 
Daniel Machado  02508224 (27/2) 

 
G9 Daniel de Souza 03268380 

 
 



P2 
 
G1  André Benedetti Toda  02544237 andrebtoda@gmail.com 

Marcelo Dias Gomide Torres 02132892 marcelodgt@gmail.com 
DIOGO REGOLINE DE CASTILHO - diogocastilho@gmail.com 
Renan Matias Fernandes   02513356 
 

G2  LUIZ FERNANDO TESTA CONTADOR RA: 04278735 E-mail: dudu.contador@gmail.com 
JOÃO PAULO CALDERERO ORIENTE RA: 02096980 E-mail:   jotacalderero@gmail.com 
MARCO ANTONIO SILVA MENDES 00058842 
 

G3  Rafael Galeotti Oliveira Santos     R.A.: 04137980   mr.fiel@gmail.com 
Sílvia Regina Leme Colella            R.A.: 04271029   silvinhacolella@gmail.com 
Thais Rachel Yap Tan Cheung       R.A.: 04280467   thaisrachel@gmail.com 
 

 
G4  Adriano Salgado - RA 00073908 - salgadinho@gmail.com  

André Pires Vieira - RA 04094199 - andre.piresvieira@gmail.com  
João Pereira Lima Neto - RA 02038677 - joaopln@gmail.com 
MOACIR DOS SANTOS JACOMIN FILHO 00004366 

 
G5  Caio de Mello Rossi             RA: 04007563          e-mail: rossicaio@gmail.com 

Cleber Baldan Junior            RA: 04358040          e-mail: cleber.baldan@gmail.com 
Eduardo Rossit Paiossin      RA: 04355087          e-mail: eduardo.edu@gmail.com 
Rodrigo Aldegheri                RA: 04300943          e-mail: rodrigoald@gmail.com 

 
G6  FABIO DE LIMA RIBEIRO 9865734 sirfabius@yahoo.com.br 

GUSTAVO PERON CARMELINDO 0209066 
THIAGO MIKAWA VELLUDO 02031433 thiagovella@gmail.com 
 

G7  FELIPE JORGE 04282059 
GUSTAVO SICOLI 04342879 
THIAGO FELIX TEOTONIO 04332748 
THOMAS ALBERT HOLLAND 04322087 

 
G8 GAIO CACULAKIS RITA 03031218 

MATHEUS ROSSINI MUTTON 03031770 
Mauri Carvalho 03127412 
TIAGO BATISTA BACH 03050978 

 
G9 Arthur Varejão  04142030 

EVERTON SEGATO ZANON 4251559 
THIAGO CALEGARI   RA: 03140258  E-mail:  tcalegari@gmail.com 
 


